[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕНИСОВСКОЕ              ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА

                                            Р Е Ш Е Н И Е

        25.08.2011                                                                                                  № 23
Об утверждении генерального плана

муниципального образования Денисовское

         Рассмотрев представление главы муниципального образования Денисовское,  в соответствии с пунктом 9 статьи 24,  статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 24 Устава муниципального образования Денисовское, Совет народных депутатов муниципального образования Денисовское

                                                       р е ш и л:

          1.Утвердить генеральный план муниципального образования Денисовское согласно приложению.

          2.Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Председатель Совета народных депутатов,

глава муниципального образования Денисовское                             Н.В.Власов

                                                                                Приложение  к решению
                                                                               Совета народных депутатов

      муниципального образования

Денисовское от 25.08.2011№ 23
ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

генерального плана муниципального образования  Денисовское

Проект генерального плана муниципального образования Денисовское разработан Государственным унитарным предприятием «Областное проектно-изыскательское архитектурно-планировочное бюро» администрации Владимирской области. Заказчик проекта: Администрация Гороховецкого района.

Главная цель проекта – обеспечение территориально-пространственной организации территории муниципального образования Денисовское сельское поселение методами территориального планирования в целях формирования условий для социально-экономического развития муниципального образования, рационального использования земель и их охраны, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, охраны природы, защиты территорий от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения эффективности управления развитием территории и определения уровней застройки, а также разработка стратегических экономических и градостроительных решений по развитию данной территории в соответствии с приоритетами устойчивого развития на 25 лет.

        Проведён подробный анализ состояния территории МО Денисовское сельское поселение, проблем и направлений его комплексного развития.

        Проектом рассмотрены три основных варианта развития МО Денисовское: инерционный, стабилизационный и инновационно-прорывной. Наиболее оптимальным вариантом развития для данного муниципального образования предлагается выбрать стабилизационный вариант, который  подразумевает вмешательство в ряд сфер жизни территории.

        Муниципальное образование представляет собой перспективную и многоплановую инвестиционную зону, может рассматриваться как субъект промышленной деятельности, а также как резерв последующего развития района.

Основные технико-экономические показатели

	№п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Современное состояние
	Расчётный срок

	1
	Территория

	1.1.
	Общая площадь МО в установленных границах
	га
	27590,00
	27590,00

	В том числе территории:

	жилых зон

	1394,14
	1599,57

	производственных зон

	32,60
	113,85

	зон инженерной  и транспортной инфраструктур

	175,30
	236,78

	рекреационных зон

	4,15
	33,63

	зон сельскохозяйственного использования

	13488,39
	13229,02

	зон специального назначения

	3,22
	4,82

	земли водного фонда

	113,84
	113,84

	прочие

	118,36
	56,88

	1.2.
	Из общей площади земель сельского поселения территории общего пользования

	из них:

	зелёные насаждения общего пользования

	-
	24,00

	земли лесного фонда

	12250,00
	12250,00

	2
	Население
	Чел.
	3464
	4000

	3
	Жилищный фонд

	Жилищный фонд всего
	тыс. кв. м
	67,03
	126,00

	4
	Объекты социально-культурного назначения

	Детские дошкольные учреждения
	мест/1000чел.
	17
	33

	Общеобразовательные школы

	70
	190

	Амбулаторно-поликлиническая сеть
	Шт.
	4
	4

	Дом культуры(клуб)

	4
	4

	библиотека

	3
	3

	почтовое отделение

	3
	3

	пожарное депо

	-
	2

	магазин

	14
	14

	5
	Транспортная инфраструктура

	Автомобильные дороги

	71,20
	90,77

       Генеральный план муниципального образования Денисовское   в полном объёме прилагается в электронном виде, на бумажном носителе  находится в здании администрации муниципального образования Денисовское по адресу: Советская ул., д.16., пос.Пролетарский.